
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Stavební úpravy a přístavba výrobní haly fy Kühtreiber“ – sdělení k podlimitnímu záměru 

dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“) 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 9. 9. 2015 oznámení 

podlimitního záměru, zpracovaného s náležitostmi dle přílohy č. 3a k zákonu o EIA. 

Oznamovatelem je společnost Kühtreiber, s.r.o., IČ 255 44 390, se sídlem Tyršova 293, 675 22 

Stařeč, zastoupená na základě plné moci panem Tomášem Suchánkem, narozeným 1. 7. 1972, 

bytem Březinova 46, 586 01 Jihlava. 

Podlimitní záměr spočívá v přístavbě výrobní haly, sloužící jako lakovna (nanášení práškových 

barev) pro výrobky firmy Kühtreiber. Zastavěná plocha nově navržené přístavby je 348 m2. 

Zastavěná plocha stávající haly je 434 m2. Obestavěný prostor nově navržené přístavby je 2140 

m3. Obestavěný prostor stávající haly je 2409 m3. Projektovaná spotřeba práškových plastů je 

1400 kg/rok. Projektovaná kapacita povrchových úprav je 7 000 m2/rok. Prášková lakovna bude 

vyjmenovaným zdrojem znečišťování, kdy bude především zdrojem emisí TOC. Maximální roční 

emise TOC byla stanovena v odborném posudku ve výši 0,196 kg. Předpovrchová úprava 

lakovaných dílů bude provedena v odmašťovací kabině a kabině 1. a 2. oplachu. Obě kabiny 

budou umístěny na podstavcích. Odmašťovací nádrž a 2 ks nádrží oplachové vody budou 

umístěny pod těmito kabinami. Likvidace nasycené odmašťovací lázně a znečištěných 

oplachových vod bude pomocí neutralizační stanice a 2 ks retenčních nádrží. Oplachové vody 

jsou záležitostí uzavřeného systému, bez jakéhokoliv propojení se splaškovými vodami. 

Splašková kanalizace bude napojena na stávající kanalizaci v areálu. Množství odpadů 

z provozu odmašťování se předpokládá ve výši 2 m3/měsíc, tedy 24 m3/rok. 

Výše uvedený podlimitní záměr je umístěn v katastrálním území Stařeč (755265), 

v severovýchodním okraji městyse Stařeč. Parcelní čísla pozemků a staveb dotčených záměrem 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/9. 9. 2015 KUJI 62374/2015 
OZPZ 2439/2015 Ml 

František Mládek 
564 603 513 

17. 9. 2015 

Datovou schránkou: 
ET EKOTERM s.r.o. 
Tomáš Suchánek 
Znojemská 2716/78 
586 01 Jihlava 



 

Číslo jednací:  KUJI 62374/2015 OZPZ 2439/2015 Ml 
 

Číslo stránky 2 

jsou tato: st. 519 (zastavěná plocha a nádvoří) a 4111/2 (ostatní plocha). Záměrem nedojde 

k záboru pozemků, náležejících do ZPF ani PUPFL. Záměr se nedotkne zvláště chráněných 

území, významných krajinných prvků, ani ÚSES. 

Součástí přílohy oznámení podlimitního záměru „Stavební úpravy a přístavba výrobní haly fy 

Kühtreiber“ byly také uvedeny, kromě příloh uvedených v příloze č. 3a k zákonu o EIA, 

následující studie a posudek: 

 

Odborný posudek, ve smyslů požadavků zákona č. 201/2012 Sb., který vypracoval dne 23. 3. 

2015 Tomáš Suchánek, číslo zakázky neuvedeno. Posudek řeší „Linku povrchových úprav“, 

která bude instalována v přistavěné hale. Zpracovatel v posudku uvádí, že řešený projekt „Linka 

povrchových úprav“ je navržen standardním způsobem na úrovni současného poznání. Dále 

uvádí, že se jedná podle zákona o ochraně ovzduší o vyjmenovaný stacionární zdroj 

znečišťování ovzduší. Linka bude především zdrojem emisí TOC. V posudku je uveden výpočet 

maximální roční emise TOC ve výši 0,195 kg. Vzhledem k vypočteným celkovým ročním emisí 

TOC ve výši 0,196 kg lze, dle zpracovatele odborného posudku, předpokládat, že 

posuzovaný zdroj nebude mít vliv na zhoršení kvality ovzduší v lokalitě. Na závěr zpracovatel 

posudku doporučuje akci „Linku povrchových úprav“ v posuzovaném rozsahu v posudku 

realizovat. 

Rozptylová studie č. 68/15 byla vypracována dne 1. 4. 2015, Ing. Jaroslavem Šilhákem a Ing. 

Danielou Panáčkovou, číslo zakázky 100. V rozptylové studii je uvedeno, že po zpracování 

vstupních podkladů programem Symos97v2006 pro modelování stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší lze konstatovat, že přírůstek vzniklý výstavbou nového záměru nezpůsobí 

překročení imisních limitů. Vypočtený přírůstek vzniklý výstavbou nového záměru bude mít 

minimální vliv na imisní koncentraci znečišťujících látek v posuzované lokalitě. 

Hluková studie č. 1502S19 byla vypracována v březnu 2015, Ing. Pavlem Berkou Ph.D., číslo 

zakázky 1502S19. V kapitole B3.2 Odborné stanovisko Hlukové studie, je uvedeno, že 

z hlediska zajištění hygienických limitů je nutné: 

- při stavbě dodržet všechny předpoklady kap. B1.2, B1.3 a B1.4; 

- z hlediska VZT a technologického zařízení přijmout taková opatření, vč. použití 

odpovídajících elementů, snižující vnitřní i vnější hluk (pružné uložení, protihlukové kryty, 

apod.), zajišťující dodržení nejvyšších přípustných hodnot podle Nařízení vlády č. 272/2011 

Sb. ze dne 24. srpna 2011 „o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací“ 

Jde o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA uvedený v příloze č. 1, v kategorii II 

k zákonu o EIA pod bodem 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav). 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč vydala 
dne 2. 7. 2015 pod číslem jednacím KHSV/12924/2015/TR/HP/Fia závazné stanovisko, ve 
kterém s návrhem PD záměru souhlasí. Souhlas je však vázán ve smyslu ustanovení § 77 zák. 



 

Číslo jednací:  KUJI 62374/2015 OZPZ 2439/2015 Ml 
 

Číslo stránky 3 

258/2000 Sb., v návaznosti na § 4 odst. 6 zák. č. 183/2006 Sb., v platném znění, na splnění 
těchto podmínek: 

1. V projektové dokumentaci pro stavební řízení budou zohledněny a zpracovány 
podmínky, ze kterých vychází Hluková studie č. 1502S19, kterou zpracoval Ing. Pavel 
Berka Ph.D. v březnu 2015. Projektová dokumentace pro stavební řízení bude 
obsahovat aktualizovanou akustickou studii, zpracovanou na konkrétní provoz, včetně 
zařízení a vzduchotechniky. 

2. Před započetím užívání stavby budeme (myšleno KHS Kraje Vysočina) požadovat 
zkušební provoz pro ověření, zda jsou splněny hygienické limity hluku v denní době 
v nejbližším chráněném venkovním prostoru staveb. Měření bude provedeno z provozu 
celého areálu – stávajících i navržených objektů. Měřící místa vyplývají z Hlukové studie 
č. 1502S19, kterou zpracoval Ing. Pavel Berka, Ph.D. v březnu 2015. 

Městys Stařeč vydal dne 5. 8. 2015 pod č. j. ÚM/STA/2015/588 vyjádření – souhlas, ve kterém 
je uvedeno, že Rada městyse Stařeč souhlasí a nemá námitek k zamýšlenému záměru 
„Stavební úpravy a přístavba výrobní haly“ na uvedených pozemcích v k. ú. Stařeč. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí vydal dne 20. 3. 2015 pod č. j. OŽP 17515/14 – 
SPIS 3478/2014/PD:  

I. Informaci k PD „Stavební úpravy a přístavba výrobní haly fy Kühtreiber s.r.o.“ na pozemku 
parc. č. st. 519 a 4111/2 v k. ú. Stařeč 

V této části jsou uvedeny informace k PD z hlediska vodního hospodářství, ochrany přírody a 
krajiny, ochrany ZPF, ochrany PUPFL a ochrany ovzduší. Z hlediska vodního hospodářství je 
oznamovatel upozorněn na to, že před projednáním umístění stavby s obecným stavebním 
úřadem, má požádat Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, o vydání samotného 
závazného stanoviska podle ustanovení § 104 odst. 9 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dále z hlediska ochrany 
ovzduší je oznamovatel upozorněn na to, že předložený záměr vyžaduje vydání závazného 
stanoviska dle § 11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Protože se jedná o 
vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší dle příl. č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, je příslušný k vydání závazného stanoviska Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství. V části týkající se ochrany přírody a krajiny je uvedeno, 
že se záměr nedotkne zájmů ochrany přírody. V části týkající ochrany ZPF je uvedeno, že se 
záměr nedotkne zájmů ZPF a v části týkající ochrany PUPFL je uvedeno, že se záměr nedotkne 
zájmů ochrany PUPFL. 

II. Vyjádření dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
k PD „Stavební úpravy a přístavba výrobní haly fy Kühtreiber s.r.o.“ na pozemku parc. č. st. 519 
a 4111/2 v k. ú. Stařeč 

V této části je uvedeno, že MěÚ Třebíč, OŽP jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství dle § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, nemá k uvedené akci 
námitek. Dále je zde upozornění, že s odpady, které vzniknou při realizaci stavby a při 
následném provozu, je původce odpadů povinen nakládat v souladu se zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech (zejména dle ustanovení § 12 a § 16). 

Městský úřad Třebíč, odbor výstavby vydal dne 29. 7. 2015 pod č. j. OV 45133/15 – SPIS 
9214/2015Ši vyjádření stavebního úřadu z hlediska územního plánování. Ve vyjádření je 
uvedeno, že předmětný záměr „Stavební úprava a přístavba výrobní haly fy Kühtreiber, s.r.o.“ je 



 

Číslo jednací:  KUJI 62374/2015 OZPZ 2439/2015 Ml 
 

Číslo stránky 4 

v souladu s územně plánovací dokumentací, jako stavba podmíněně přípustná, a to 
v případě, že se bude jednat o drobnou výrobu či malovýrobu. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 7. 7. 2015 pod č. j. KUJI 47129/2015 OZPZ 156/2015 
stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 
ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 
2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že záměr 
„Stavební úpravy a přístavba výrobní haly fy Kühtreiber“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle 
zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení dle § 7 
zákona o EIA, vycházel z oznámení podlimitního záměru, Odborného posudku, Rozptylové 
studie č. 68/15, Hluková studie č. 1502S19, závazného stanoviska Krajské hygienické stanice 
Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, ve které souhlasí s provedením 
podlimitního záměru (dodržování hygienických limitů hluku bude ošetřeno v následně vedených 
řízení), vyjádření – souhlasu Rady městyse Stařeč, která souhlasí a nemá námitek 
k zamýšlenému záměru, vyjádření Městského úřadu Třebíč, odboru životního prostředí a 
stanoviska orgánu ochrany přírody, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na 
příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti. Přihlédnuto bylo i k tomu, že z hlediska limitů, daných přílohou č. 1, kategorii II, bodem 
4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500 000 
m2/rok celkové plochy úprav) k zákonu o EIA nedojde k dosažení uvedených limitních hodnot. 
Vzhledem k obsahu výše uvedených podkladů, které měl KrÚ, OŽPZ k dispozici, lze považovat 
záměr z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z těchto důvodů, 
po posouzení předložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 
k zákonu o EIA, KrÚ, OŽPZ stanovil, že výše uvedený podlimitní záměr nebude podléhat 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o EIA. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS536P. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Ing. Eva Horná 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 


